A Comissão de Licitação informa que o Presidente do Conselho Regional do Sesc, 
Departamento Regional em Pernambuco, em exercício, homologou o processo 
licitatório, adjudicando o objeto aos licitantes vencedores, perfazendo o valor total do 
processo de R$ 522.000,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS), conforme 
demonstrado abaixo: 

LICITANTE VENCEDOR: ALCALA COZINHAS INDUSTRIAIS LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DETALHADA 

QUANTIDADE 
TOTAL A SER 
REGISTRADA 

(UNIDADE) 

MARCA/MODELO 
PREÇO 

UNITÁRIO 
(R$) 

PREÇO 
TOTAL 

(R$)  

01 

AMASSADEIRA ESPIRAL COM

[...]

ALTERNATIVO E MANUAL. 
ACOMPANHA 3 TIPOS DE 
BATEDORES: GLOBO, LEQUE E 
GANCHO. ITENS DE SEGURANÇA: 
GRADE DE PROTEÇÃO, BOTÃO 
DE EMERGÊNCIA, REARME E 
PARADA RÁPIDA; MEDINDO: 737 - 
775 x 980 - 1034 x 1324 - 1393 mm 
(L x P x A).  

VALOR TOTAL: R$ 522.000,00 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS MIL REAIS) 

OS SEGUINTES ITENS FORAM CANCELADOS:  

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO 

QUANTIDADE 
TOTAL A SER 
REGISTRADA 

(UNIDADE) 

02 

EMBALADORA MANUAL – ESTRUTURA E MESA SELADORA CONSTRUÍDAS 
EM AÇO INOXIDÁVEL; AMPLA MESA SELADORA DE 140 x 300MM;